
Protokół Nr l4/2025

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
w dniu 11 marca 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (załącznik nr 1
do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.
2.

Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Pracownik Centrum Usług Społecznych - Natasza Ksobiak.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tomas, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

(

1.
2.
3.

4.
5.
6.

7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. realizacji programu ,,Opieka Wytchnieniowa? dla
jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwalony budżet na 2025r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwa% w sprawie udzielenia dotacji dla
Województwa Kujawsko - Pomorskiego;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w
miesiącu lutym br.

(

Ad.3. Pracownik Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie realizacji programu ,,Opieka Wytchnieniowa? dla jednostek samorządu
terytorialnego - edycja 2025 (załącznik nr 2 do protokołu). Nadmieniła, że jest to cykliczne
przystąpienie do programu, środki pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. Otrzymano
dofinansowanie w wysokości 288.966 zł przy wkładzie własnym gminy w wysokości5 tys zł.
Dodała, że program skierowany jest do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, są to
obecnie 34 osoby, które nie ponoszą żadnej odpłatności. Pani Komza zapytała, czy jest jakiś
limit opieki. Pani Ksobiak odpowiedziała, że program jest na okres 11 miesięcy, maksymalnie
jest 240 godzin dla osoby. 240 godzin jest zapewnione dla 5 osób, dla pozostałych są niższe
limity, najmniej sza liczba godzin to 134 na osobę.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji pro3ekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwalony budżet na 2025r. (za%cznik nr 3 do protokołu). Nadmieniła, że zmniej sza się deficyt
do wysokości środków, które pozostały na rachunku bankowym, zmienia się także źródło jego
finansowania z kredytu na środki, które pozostały na rachunku bankowym na dzień 31 gmdnia
2024r. Deficyt wynosi 3mln. 507tys.609zł. W związku z tym zmniejsza się plan dochodów o
lmln. 1 89tys. 1 61zł. i zwiększa się plan wydatków o 68tys. 447Zł.
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Pan Czerechowski zapytał, czy zapis ujęty w proj ekcie uchwały o ,,Orlikach? dotyczy programu
,,Infrastruktura Sportowa? z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Skarbnik Gminy odpowiedziała,
że szczegółowe infornnacje w tej sprawie można pozyskać w Referacie Inwestycji i Rozwoju
Gospodarczego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
Wieloletnią Prognozę Finansową (za%cznik nr 4 do protokołu). Nadmieniła, że proponowane
zmiany są związane z aktualizacją dochodów i wydatków do określonych w uchwale
budżetowej, zmienia się także kwota długu, a także aktualizuje się wartości i okresy realizacji
przedsięwzięć (m.in. dokumentacja projektowa na obwodnicę, dokumentacja na II etap budowy
kanalizacji sanitarnej w Lutowie, rozliczenie budowy COM) oraz wprowadza się nowe
przedsięwzięcie tj. budowę sali gimnastycznej w Zbożu.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.
l

Ad.6. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego (załącznik
nr 6 do protokołu). Nadmieniła, że jest to dotacja na wykonanie dokumentacji na budowę tzw.
małej obwodnicy, zwiększenie kwoff o 19.229zł.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Pieczywek poinformował, że w świetlicy wiejskiej Skarpie zmieniono ogrzewanie na
pompy ciepła, brakuje natomiast docieplenia sufitu, ucieka ciepło. Mieszkańcy we własnym
zakresie pozyskali płyty i cze,sć wełny mineralnej, brakuje jeszcze trochę wełny, koszt to około
2,5 - 3,5 tys.zł. Zapytał, czy gmina może pomóc mieszkańcom, inaczej zwiększa się koszty
pobranej energii elektrycznej. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wspólne zadania z
sołectwami są realizowane w systemie jeden na jeden. Zasugerowała, aby sołtys zwrócił się z
pisemnym wnioskiem zawierającym zakres zadania, przybliżony koszt i określenie wkładu
własnego. Nadmieniła, że podobne przedsięwzięcia realizowano w tym roku już w kilku
sołectwach.

{

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.
/
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